1

平成２６年３月成田市教育委員会会議臨時会会議録【会議概要】

平成２６年３月成田市教育委員会会議：臨時会

期日 平成２６年３月５日（水）  開会：午前 10 時 00 分 閉会：午前 11 時 00 分

会場 成田市役所５階５０３会議室

出席委員

委   員   長            秋 山 皓 一

委員長職務代理者            小 川 新太郎

委      員            髙 木 久美子

委      員            福 田 理 絵

教   育   長            関 川 義 雄

出席職員

教 育 長               関 川 義 雄（再掲）

教育総務部長               深 山 芳 文

生涯学習部長                            諏 訪 峰 雄

教育総務課長              伊 藤 和 信

学校施設課長              藤 﨑 宏 行

学務課長                柳 鶴   暁

 教育指導課長              山 下 隆 文

教育総務課課長補佐（書記）       宮 﨑 由紀男

【会議概要】

１. 委員長開会宣言

２. 議 事

（1）議 案

（議案第１号及び議案第２号成田市教育委員会会議規則により非公開とする議決）

＜これより非公開＞

議案第１号 成田市立小中学校県費負担教職員の人事異動について

≪審議結果≫

 承  認

2

議案第 2 号 平成 25 年度成田市一般会計補正予算（教育費関係予算）について

≪審議結果≫

 可  決

＜非公開を解く＞

議案第 3 号 成田市教育委員会行政組織規則及び教育長に対する事務委任規則の一

部を改正するについて

【山下教育指導課長 議案資料に基づき提案】

（要旨）

 本案は、１１月の教育委員会定例会で提案させていただいた成田市心身障害児就学

指導委員会条例を一部改正することに伴って成田市教育委員会行政組織規則第４条

第１項の表、教育総務部の項教育指導課の目、指導主事所掌事務の節中「心身障害児

就学指導委員会」を「心身障害児教育支援委員会」に改めるものである。併せて、教

育長に対する事務委任規則の別表中、「心身障害児就学指導委員会」を「心身障害児

教育支援委員会」に改める。

≪議案第 3 号に対する質疑≫

なし

議案第３号 成田市教育委員会行政組織規則及び教育長に対する事務委任規則の一

部を改正するについて、を原案どおり決する。

３.委員長閉会宣言